
Nome Concelho Pista SNIRB Data Nasc. SNIRB Nome SNIRB Nome

Vitelas dos 6 aos 10 meses de idade
1º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 101 PT 922205943 19/10/2017 CA 107515718 Lookout Pesce Hilton DE 0350576606 BG Falstaf ET

2º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 103 PT 122204815 09/10/2017 CA 107515718 Lookout Pesce Hilton DE 0349417145 Top-Red

3º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 106 PT 619694013 03/09/2017 PT 518552534 Ud Valverde

4º Leonel Pereira Sobral Almograve - Odemira 111 PT 922157556 29/07/2017 NL 920744143 De Volmer Depay Red PT 616131412 Deuce Junior

5º Manuel Santos Miranda Moita 109 PT 022136096 11/08/2017 US 66382657 Monument Impression-ET PT 732270505 Epav Blitz Estudante

Vitelas dos 11 aos 15 meses de idade
1º Manuel Santos Miranda Moita 208 PT 919739968 13/02/2017 CA 11538453 Benner Slade IT 0601045311 Fantasy Britt Gap ET TV

2º Miagripec- Agricultura e Pecuária Lda Moita 203 PT 919023258 30/03/2017 CA 11538453 Benner Slade

3º José Ribeiro Chula & Filho SAP, Lda Moita 205 PT 819023027 21/02/2017 NL 876752388 Burgundy Platino ET PT 552585685 Lentisco

4º Leonel Pereira Sobral Almograve - Odemira 202 PT  019037788 02/05/2017 US 139956906 Winning-Way Mo-Wyn-ET

5º José Ribeiro Chula & Filho SAP, Lda Moita 204 PT 919023036 03/03/2017 NL 876752388 Burgundy Platino ET US 132035749 J-K-R BW-Marshall Billion

Vitela Campeã
1º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 101 PT 922205943 19/10/2017 CA 107515718 Lookout Pesce Hilton DE 0350576606 BG Falstaf ET

2º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 103 PT 122204815 09/10/2017 CA 107515718 Lookout Pesce Hilton DE 0349417145 Top-Red

Novilhas dos 16 aos 20 meses da idade 
1º Pronk & Derks Lda Odemira 405 PT 719644348 28/09/2016 DE 0535465371 Pagini ET

2º Miagripec- Agricultura e Pecuária Lda Moita 407 PT 319681333 03/09/2016 NL 415877174 Timmer Climax US 69092847 Rosylane-LLC Altastewart-ET

3º Pronk & Derks Lda Odemira 404 PT 719644409 27/11/2016 US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET NL 429759583 Big Winner

4º José Ribeiro Chula & Filho SAP, Lda Moita 401 PT 819023008 22/01/2017 NL 699263658 Darling Dior ET US 60000299 England-Schill Deann 58A-ET

5º Miagripec- Agricultura e Pecuária Lda Moita 403 PT 619739875 25/12/2016 US 69951907 Sully Hart Meridian-ET US 132245342 Hidden-View Barnes

Novilhas dos 21 aos 26 meses da idade 
1º Leonel Pereira Sobral Almograve - Odemira 502 PT 918953969 15/06/2016 US 69404886 Blumenfeld De Prince-Red-ET CH 714800037525 Baccala ET TL TV

2º Pronk & Derks Lda Odemira 505 PT 919644205 15/05/2016 NL 923757928 ALH Libra Polled Rojo

3º Pronk & Derks Lda Odemira 503 PT 919644229 14/06/2016 ES 0102964409 Etxalde Biarriz NL 277557665 Delta Olympic

4º Miagripec- Agricultura e Pecuária Lda Moita 506 PT 219576540 11/05/2016 DE 0534650505 Rh Norwin NL 284944331 Gq Emir

5º Manuel Santos Miranda Moita 508 PT 119395120 15/03/2016 DE 0537810364 Lamy-Red P ET CA 7511494 Domicole Simms

Novilha Campeã
1º Leonel Pereira Sobral Almograve - Odemira 502 PT 918953969 15/06/2016 US 69404886 Blumenfeld De Prince-Red-ET CH 714800037525 Baccala ET TL TV

2º Pronk & Derks Lda Odemira 405 PT 719644348 28/09/2016 DE 0535465371 Pagini ET

Grande Campeã Jovem
1º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 101 PT 922205943 19/10/2017 CA 107515718 Lookout Pesce Hilton DE 0350576606 BG Falstaf ET
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Class.

Criador Pai Avô Materno

XIX CONCURSO DA VACA FRISIA - Feira Regional de Maio da Moita - 26 e 27 de Julho



Melhor Criador
Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 101 PT 922205943 19/10/2017 CA 107515718 Lookout Pesce Hilton DE 0350576606 BG Falstaf ET

1º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 102 PT 522205940 14/10/2017 IT 033990297662 All.Nure Inseme Lobos ET DE 0579872865 Rucor Red

Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 103 PT 122204815 09/10/2017 CA 107515718 Lookout Pesce Hilton DE 0349417145 Top-Red

Manuel Santos Miranda Moita 109 PT 022136096 11/08/2017 US 66382657 Monument Impression-ET PT 732270505 Epav Blitz Estudante

2º Manuel Santos Miranda Moita 203 PT 919023258 30/03/2017 CA 11538453 Benner Slade

Manuel Santos Miranda Moita 208 PT 919739968 13/02/2017 CA 11538453 Benner Slade IT 0601045311 Fantasy Britt Gap ET TV

Melhor Descendência de Touro
Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 101 PT 922205943 19/10/2017 CA 107515718 Lookout Pesce Hilton DE 0350576606 BG Falstaf ET

1º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 103 PT 122204815 09/10/2017 CA 107515718 Lookout Pesce Hilton DE 0349417145 Top-Red

José Ribeiro Chula & Filho SAP, Lda Moita 401 PT 819023008 22/01/2017 NL 699263658 Darling Dior ET US 60000299 England-Schill Deann 58A-ET

2º José Ribeiro Chula & Filho SAP, Lda Moita 402 PT 219576163 28/12/2016 NL 699263658 Darling Dior ET ES 0102964409 Etxalde Biarriz

Melhor Apresentador
1º Leonor viana S. Teotónio - Odemira 106 PT 619694013 03/09/2017 PT 518552534 Ud Valverde

Vacas Jovens  
1º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 1102 PT 118940494 12/01/2016 US 136742113 Eastview Sentry-ET IT 017990505497 Mirabell Satrapo ET

2º Pronk & Derks Lda Odemira 1104 PT 419235187 15/10/2015 NL 465491234 Southland Sheriff DE 0349963611 Goldino

3º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 1106 PT 419199335 23/09/2015 UK 00642262 Heavenly Golden Dreams TL TV PT 415048472

4º Manuel Santos Miranda Moita 1101 PT 419395138 06/04/2016 DE 0537810364 Lamy-Red P ET ES 051107637552 Galiza Bolton Mar

5º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 1103 PT 018650518 09/11/2015 IT 033990297662 All.Nure Inseme Lobos ET PT 414935655 Migalha Denzel

Vacas  Intermédias  
1º Pronk & Derks Lda Odemira 1212 PT 616598369 10/08/2013 NL 537958003 Veenhuizer Fearless IT 0601045311 Fantasy Britt Gap ET TV

2º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 1208 PT 017682270 27/12/2013 PT 013580440 Santoisidro Merchant Baltar PT 352396270 Venda Nova Shottle Adonis

3º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 1210 PT 317697954 13/11/2013 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET CA 6853353 La Presentation Jenus

4º Manuel Santos Miranda Moita 1204 PT 517682145 16/11/2014 PT 732270505 Epav Blitz Estudante PT 232234255 Epav Titanic Caloiro

5º Pronk & Derks Lda Odemira 1206 PT 317946076 14/07/2014 PT 514730172 Santoisidro Goldwin Fabuloso NL 379401837 Weggelhorster Santana

Vacas  adultas  
1º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 1302 PT 116886768 31/01/2013 US 61267071 Prosite Altaperform-ET PT 232234255 Epav Titanic Caloiro

2º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 1307 PT 215085268 08/01/2010 CA 104207422 Micheret Best Red CA 5757117 Comestar Lee

3º Manuel Santos Miranda Moita 1303 PT 016808256 08/11/2012 IT 0601045311 Fantasy Britt Gap ET TV ES 0502161720 San Cristob. Iron Hidalgo TV

4º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 1306 PT 814936020 14/11/2010 IT 019990342068 Cervi Allemar ET CA 5757117 Comestar Lee

5º Pronk & Derks Lda Odemira 1305 PT 416598087 08/09/2012 NL 386465554 Huybens Red Tumult

Melhor Úbere
1º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 1102 PT 118940494 12/01/2016 US 136742113 Eastview Sentry-ET IT 017990505497 Mirabell Satrapo ET

13ª Secção

14ª Secção

8ª Secção

9ª Secção

10ª Secção

11ª Secção

12ª Secção



Melhor Conjunto
Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 1102 PT 118940494 12/01/2016 US 136742113 Eastview Sentry-ET IT 017990505497 Mirabell Satrapo ET

1º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 1208 PT 017682270 27/12/2013 PT 013580440 Santoisidro Merchant Baltar PT 352396270 Venda Nova Shottle Adonis

Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 1302 PT 116886768 31/01/2013 US 61267071 Prosite Altaperform-ET PT 232234255 Epav Titanic Caloiro

Manuel Santos Miranda Moita 1101 PT 419395138 06/04/2016 DE 0537810364 Lamy-Red P ET ES 051107637552 Galiza Bolton Mar

2º Manuel Santos Miranda Moita 1204 PT 517682145 16/11/2014 PT 732270505 Epav Blitz Estudante PT 232234255 Epav Titanic Caloiro

Manuel Santos Miranda Moita 1303 PT 016808256 08/11/2012 IT 0601045311 Fantasy Britt Gap ET TV ES 0502161720 San Cristob. Iron Hidalgo TV

Vaca  Grande Campeã
1º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 1302 PT 116886768 31/01/2013 US 61267071 Prosite Altaperform-ET PT 232234255 Epav Titanic Caloiro

Vaca  Vice- Campeã
2º Pronk & Derks Lda Odemira 1212 PT 616598369 10/08/2013 NL 537958003 Veenhuizer Fearless IT 0601045311 Fantasy Britt Gap ET TV
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